
МБОУ «Шевинская ООШ» 

Приказ 

От 03.04.2020 г.                                         № 28 

О переходе на обучение 

 с помощью дистанционных  

технологий 

                     

 

              В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Ковровского района от 03.04.2020 № 230-осн.  «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных учреждениях Ковровского 

района в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Саваниной С.Е.: 

 организовать обучение учащихся МБОУ «Шевинская ООШ» по 

основным образовательным программам начального общего, 

основного общего  образования с помощью дистанционных 

технологий с 06.04.2020; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего  образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению. 

3. Разместить  настоящий приказ на  информационном стенде и официальном 

сайте МБОУ «Шевинская ООШ». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы                                Т.Е.Ескеева 

 

С приказом ознакомлены                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 

 к приказу от 28.04.2020 № 28 

 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Морякова С.В. 1 класс 

Бутылина Н.М. 2 класс 

Морякова С.В. 3 класс 

Бутылина Н.М. 4 класс 

Саванина С.Е. 5 класс 

Саванина С.Е. 6 класс 

Орешкина С.Е. 7 класс 

Козлова О.Г. 8 класс 

Белякова Т.П. 9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


